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ISTITUTO COMPRENSIVO“EL/7 Montello - Santomauro”

Scuola dell'Infanzia,Primaria e Secondaria I°
Strada Vassallo, 16 – 70125 Bari

	SCHEDA INTRODUTTIVA

	DENOMINAZIONE

Indicare il nome dell’UdA
	

	A.S.
	

	PERIODO

Indicare l’arco temporale di svolgimento dell’ UdA
	

	TIPOLOGIA

Definire la tipologia e indicare le discipline e i docenti coinvolti
	· Disciplinare

· Pluridisciplinare

(Indicare le discipline

coinvolte)
	DISCIPLINE
	DOCENTI

	
	· 
	1.
	1.

	
	· 
	2.
	2.

	
	· 
	3.
	3.

	RISORSE ESTERNE

Indicare eventuali risorse professionali esterne
	

	CLASSE/I

Indicare la classe/i

o i gruppi di alunni
	


	DEFINIZIONE OBIETTIVI

	PRODOTTO ATTESO

Indicare la tipologia di prodotto/i che gli alunni devono realizzare
	(prodotto multimediale
(dispensa

(mappe o schemi

(tabelle
	(diagrammi o altri grafici

(video

(locandina

(e-book
	(email

(cartellone

(dépliant
(pubblicità progresso
(altro _________________

	COMPETENZE E RELATIVI TRAGUARDI

Scegliere le competenze e indicare i relativi traguardi, facendo riferimento al Curricolo d’Istituto/progettazione annuale.


	COMPETENZE DELLA CLASSE

	
	1.Comunicazione nelle madre lingua

	
	Traguardo 1
	

	
	Traguardo 2
	

	
	2. Comunicazione nelle lingue straniere

	
	Traguardo 1
	

	
	Traguardo 2
	

	
	3.Competenza matematica e scientifico-tecnologica

	
	Traguardo 1
	

	
	Traguardo 2
	

	
	4. Competenza digitale

	
	Traguardo 1
	

	
	Traguardo 2
	

	
	5. Imparare a imparare

	
	Traguardo 1
	

	
	Traguardo 2
	

	
	6. Competenze sociali e civiche

	
	Traguardo 1
	

	
	Traguardo 2
	

	
	7. Senso di iniziativa e imprenditorialità

	
	Traguardo 1
	

	
	Traguardo 2
	

	
	8. Consapevolezza e espressione culturale

	
	Traguardo 1
	

	
	Traguardo 2
	


	OBIETTIVI DI APPRENDIMENTO 

Abilità e Conoscenze 
dalla progettazione annuale
	DISCIPLINE
	ABILITÀ
	CONOSCENZE

	4. 
	
	1.

2.

3.
	1.

2.

3.

	5. 
	
	1.

2.

3.
	1.

2.

3.

	6. 
	
	1.

2.

3.
	1.

2.

3.

	7. 
	
	1.

2.

3.
	1.

2.

3.

	OBIETTIVI DI APPRENDIMENTO 

ALUNNI DIVERSAMENTE ABILI

La sezione va eventualmente compilata in base al PEI dell’alunno
	DISCIPLINE
	ABILITÀ
	CONOSCENZE

	8. 
	
	1.

2.

3.
	1.

2.

3.

	9. 
	
	1.

2.

3.
	1.

2.

3.

	10. 
	
	1.

2.

3.
	1.

2.

3.

	11. 
	
	1.

2.

3.
	1.

2.

3.

	
	ASSI
	OBIETTIVI

	
	
	

	
	
	

	
	
	


	DETTAGLIO INTERVENTI

	FASI DI APPLICAZIONE

Indicare in sintesi l’attività proposta
	DESCRIZIONE
Riassumere brevemente l’attività proposta
	TEMPI

Definire i tempi necessari per svolgere l’attività, indicando anche quando andrà a svolgersi
	METODOLOGIE

Specificare la modalità didattica di intervento

	Fase 1


	
	
	
	

	Fase 2


	
	
	
	

	Fase 3


	
	
	
	

	Fase 4


	
	
	
	

	Fase 5


	
	
	
	


	VALUTAZIONE

	VALUTAZIONE COMPETENZE

Per ciascuna competenza prevista la valutazione farà riferimento ai seguenti livelli: Avanzato - Intermedio – Base –Iniziale

	Competenza n. 
	· Prodotto finale

· Osservazione 

· Prova (tipo-Invalsi)

· Altro __________________

	Competenza n. 
	· Prodotto finale

· Osservazione 

· Prova (tipo-Invalsi)

· Altro __________________

	Competenza n. 
	· Prodotto finale

· Osservazione 

· Prova (tipo-Invalsi)

· Altro __________________

	Competenza n. 
	· Prodotto finale

· Osservazione 

· Prova (tipo-Invalsi)

· Altro __________________

	VALUTAZIONE ABILITÀ/CONOSCENZE

Le abilità e le conoscenze precedentemente indicate sono valutate sulla base dei criteri previsti nel PTOF dell’Istituto.

Specificare l’àncora che ne garantisce l’attendibilità

	Disciplina1
	· Prodotto finale

· Prova disciplinare

· Verifica scritta (test, relazione...)

· Verifica orale

· Altro __________________

	Disciplina 2
	· Prodotto finale

· Prova disciplinare (grafica, musicale, motoria...)
· Verifica scritta (test, relazione...)
· Verifica orale

· Altro __________________

	AUTOVALUTAZIONE E/O VALUTAZIONE INTERSOGGETTIVA

Specificare la modalità prevista

	· Checklist di autovalutazione/riflessione
· Autobiografia cognitiva

· Valutazione tra pari
· Altro __________________________________________________________________


Si allega o si forniscono indicazioni circa la reperibilità della documentazione utilizzata a supporto dello svolgimento dell’UdA e usata ai fini della valutazione:
1. _________________________________

2. _________________________________

3. _________________________________

4. _________________________________

5. _________________________________


